BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Rréshen mé, 2& . o2 . 2024

Nr. 20/ Prot.
2.

VENDIM

Nr. 14 daté 26. 02. 2024
PER
MIRATIMIN, E PERFITIMIT TE NDIHMIES EKONOMIKE, NGA FONDI I
KUSHTEZUAR, PER BLLOK - NDIHMI:N DERI NE 6 %, PER PERIUDHEN
01 —-31 JANAR 2024”, BASHKIA MIRDITE.

NE mbéshtetje té ligjit nr. 139/ 2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 7, i ligjit nr.7/2019, “Pér
asistencén sociale n& Republikén e Shqipérise”, VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér pércaktimin
¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t&é fondit shtes&, mbi fondin e kushtézuar, pér ndihmén ekonomike", dhe né Vendimin
nr. 1. daté 31.01.2024, t& késhillit bashkiak Mirdité, kryetari i bashkisg, i propozon késhillit
bashkiak Mirdité, projekt-vendimin pér familjet aplikuese, q& nuk jané shpallur pérfitues nga
sistemi i pikézimit, t€ cilat do trajtohen nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén deri 6 %, pas
verifikimit real nga administratorét social, t& ¢do njésie administrative, muaj JANAR 2024:

. Pérmbledhése e muajit JANAR 2024, t& pérfitimit t€¢ ndihmés ekonomike, nga
fondin e kushtézuar, pér bllok-ndihmén deri né 6%, sipas njésive administrative.

Gjithésej numri i Komp.energjisé elektrike 6% Totali
familjeve dhe fondi R e T Fond ENTShkolle 6%+EN+Shkollg
Nr. Bashkia Mirdité / Nr. Fam. | Fondi 6% | Pérfitueséve Leké Leké
njésité administrative

1 RRESHEN 33 98978 | 22+1 28 336+300 127 614
2 | OROSH 10 33 322 5 6 440 39 762
3 | FAN 11 29912 2 2 576 32 488
4 | SELITE 5 17279 3 3 864 21 143
5 | RUBIK 20 58 191 13+1 16 744+300 75 235
6 | KTHELLE 6 22:372 5 6 440 28 812
7 | KACINAR 15 38 818 2 2576 41 394
TOTAL 100 298 872 | 52+2 66 976+600 366 448

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité; (agjencia e shérbimeve sociale,
arsimit dhe kulturés - sektori ndihmés ekonomike).

Ky vendim hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér

veléqeverisjen vendore” té ndryshuar
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 652/ Prot. Rréshenmé, 28 | v2 2024
4l

VENDIM

Nr. 15 daté 26. 02. 2024
PER
MIRATIMIN, E PERFITIMIT TE NDIHMIES EKONOMIKE, PER BLLOK —
NDIHMEN, ME FONDIN E BASHKISE, PER PERIUDHEN 01 . 31 JANAR 2024”,
BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/ 2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 7, i ligjit nr.7/2019, “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér pércaktimin
¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtes€, mbi fondin e kushtézuar, pér ndihmén ekonomike", dhe né Vendimin
nr. 1. daté 31.01.2024. t& késhillit bashkiak, kryetari i bashkisg, i propozon késhillit bashkiak
Mirdité, projekt-vendimin pér familjet aplikuese, q& nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i
pikézimit, t& cilat do trajtohen nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén, me fondin e bashkisg,
pas verifikimit real nga administratorét social, t& ¢do njésie administrative, - JANAR 2024:

1. Pérmbledhése e muajit JANAR 2024, t& pérfitimit té ndihmés ekonomike, pér bllok-
ndihmén, me fondin e bashkis€ sipas njésive administrative.

Gjithésej numri i Komp.energjisé elektrike Totali
familjeve dhe fondi G —p s T Fond ENTShkolle EN+Shkollé
Nr. Bashkia Mirdité / Nr. Fam. Fondi Pérfitueséve Leké Leké
njésité administrative

1 | RRESHEN 24 98847 | 14 18 032 116 879
2 | OROSH 2 6317 2 2 576 8 893
3 | FAN 2 16 344 2 2576 18 920
4 | SELITE 6 32228 1 1288 33516
5 | RUBIK 6 28 588 4 5152 34 740
6 | KTHELLE 4 28568 | 4 5152 33 720
7 | KACINAR 3 18 508 1 1288 19 796
TOTAL 47 230400 |28 36 064 266 464

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité; (agjencia e shérbimeve sociale,
arsimit dhe kulturés - sektori ndihmés ekonomike).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve-t& pikés 6, 1¢ nenit 55, t¢ ligjit nr.139/2015, " Pér
veléqeverisjen vendore” té ndryshuar, ga %{Qﬁ% '
Qarkut Lezhé.
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 863/ Prot. Rréshenmé, 28, o2 2024
/

VENDIM

Nr. 16 daté 26. 02. 2024

PER
“TRAJTIM ME BURSE SHTETI PER NXENESIT E SHKOLLAVE TE MESME DHE
TE ARSIMIT TE MESEM PROFESIONAL, VITI I-ré, (JASHTE RRETHIT), PER VITIN
SHKOLLOR 2023-2024”, BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, VKM nr.
666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e 1é pagesave Pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike” i ndryshuar, pika 9, e cila pércakton “Bursat e nxénésve pér vitin €
paré (klasén e 10) shqyrtohen dhe miratohen nga Késhilli Bashkiak, sipas vendbanimit té pérhershém té
prindit/nxénésit”, n€ shkresén nr. 4072 prot daté 01.11.2023. t& Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé “Pér planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit gé ndjekin vitin e paré né shkollat
e mesme (¢ arsimit profesional pér vitin mésimor 2023-2024”, pér Bashking Mirdits jan€ miratuar
S5 bursa, né shkresén nr. 4409 prot. daté 22.11.2023, t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit “Pér
planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin studimet né institucionet arsimore
publike t¢ arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2023-2024", pér bashking Mirdité jané
miratuar 19 bursa, né P/vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé (agjencia e shérbimeve
sociale, arsimit dhe kulturés), pér trajtimin me bursé nxénésit q& ndjekin arsimin e mesém dhe
profesional, viti i paré, pér vitin shkollor 2023-2024, késhilli bashkiak pas diskutimeve;

VENDOSI:

A. T€ miratojé pér trajtim me bursé shteti t& ploté (100 %) pér nxénésit e shkollave t&€ mesme
profesionale, viti i paré (jashté rrethit) pér vitin shkollor 2023-2024 si vijon;

1. Kleart Kastriot GJIKOLAJ banore né Kurbnesh, njésia administrative Selité, nxénése né
shkollén e mesme profesionale “Kolin Gjoka™ Lezhé, né degén Teknologji Ushgimore.

B. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (agjencia e shérbimeve
aociale, arsimit dhe kulturés).

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
veléqeverisjen vendore” € ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. €53/ Prot. Rréshen, mé¢ 28 o2 2024
€< 'ZZ_ <€ .©=.2024

VENDIM

Nr. 17 daté 26. 02. 2024

“MBI SHQYRTIMIN E KERKESAVE TE SHOQERIVE “ONE ALBANIA” SHA, DHE
“VODAFONE ALBANIA” SHA, PER AMENDIM / RINOVIM DHE PRISHJE TI
NJEANESHME TE KONTRATAVE ME BASHKINE MIRDITE.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vet€qeverisjen vendore”, nenit 54/e, ligjin nr. 57, daté
30.04.2020, “Pér pyjet”, kreu i III-t&, neni 15, ligjin nr. 9693, daté 19.03.2007, “Pér fondin
kullosor, shogérive “One Albania” sha, dhe “Vodafone Albania” sha,” t& ndryshuar, VKM
nr.684, daté 02.09.2020, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr. 433, daté 08.06.2016,
t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér transferimin né pronési & Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave
Publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim & Ministris€ s& Mjedisit dhe t&
ish-Komunave /Bashkive” t& ndryshuar, VKM-né nr. 632, daté 12.06.2009 “Pé&r miratimin e
tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje e kositje bari”, VKM- nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe t& kullotave ”,Udh&zimin
nr.i.daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e
t& miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik ”, kérkesa e
subjekteve “One Albania” sha, dhe “Vodafone Albania” sha, késhilli i bashkiak, pasi shqyrtoi
projekt-vendimin e paragitur nga Kryetari i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés s& subjektit; “One Albania” sha, (site Repsi — 1088), me nr.1531,
prot, daté 24.11.2023, e administruar n& bashki me nr. 4549, prot, daté 05.12.2023, pér
rinovim dhe amendim t& Kontratés me nr. 4443, prot, daté 11.10.2018.

I.1- Vlera e girasé vjetore &shté 209 400 (dyqind e nént& mijé e katérgind) leké.

1.2- Afati i dhénies me gira &shté 6 (gjashtg) vjecar, me t& drejté rinovimi.

1.3- Amendim t& késaj kontrate, duke shtuar njé paragraf me kété pérmbajtje; “Palét bien

dakort qé Qiramarrési ka té drejté ta kalojé apo transferojé kété kontraté dhe té gjitha té

drejtat, detyrimet apo angazhimet e saj tek njé pérson apo entitet tjetér pjesérisht apo té
teren, kundrejt njé njofiimi paraprak me shkvim prej 15 dité pérpara dhe vetem pas miratimit
me shkrim nga ana e bashkisé Mirdité”.

2. Miratimin e kérkesws t& subjektit; “One Albania” sha, (site KK 2008 ), me nr. 1532 prot,
daté 24.11.2023, e administruar né bashki me nr. 4549/1, prot, daté 05.12.2023: pér
rinovim dhe amendim te Kontrata me nr.1 152, prot, daté 13.03.2019.

2.1- Vlera e girasé vjetore &shté 55 900 (pesédhjeté e pesé mijé e néntéqind) leké.

2.2- Afati i dhénies me qira &shté 6 (gjasht) vjecar, me t& drejté rinovimi.

_ ADRESA. SHESHI “ABAT DOCI™, RRESHEN
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2.3- Amendim t& késaj kontrate, duke shtuar njé paragraf me két& pérmbaijtie; “Palér bien
dakort gé Qiramarrési ka té drejté ta kaloj apo transferoj kété kontraté dhe té giitha té
drejtat, detyrimet apo angazhimet e saj tek njé pérson apo entitet tjetér pjesérisht apo té
1€rén, kundrejt njé njoftimi paraprak me shkrim prej 15 dité pérpara dhe vetem pas miratimit
me shkrim nga ana e bashkisé Mirdité”.

3. Miratimin e kérkesés t& subjektit; “One Albania” sha, (site Kaginari 1308 ), nr.1533 prot,
daté 24.11.2023, e administruar né bashki me nr. 4549/2 prot, daté 05.12.2023, pér
amendim té Kontratés me nr. 1533 prot, daté 24.11.2023, duke shtuar paragrafin me kété
pérmbajtje: “Palét bien dakort q¢ Qiramarrési ka té drejté ta kaloj apo transferoj kété
kontraté dhe té gjitha té drejtat, detyrimet apo angazhimet e saj tek njé pérson apo entitet
ljetér pjesérishi apo té térén, kundrejt njé njoftimi paraprak me shkrim prej 15 dité
perpara dhe vetem pas miratimit me shkrim nga ana e bashkisé Mirdite.

4. Miratimin e kérkesés t& subjektit; “One Albania” sha, me nr. 1534 prot, daté 24.11.2023,
¢ administruar n€ bashki me nr. 4549/3 prot, daté 05.12.2023, pér rinovim dhe amendim
t&€ Kontratés me nr.1154 prot, daté 13.03.2019.

4.1- Vlera e qiras€ vjetore &sht& 335 000 ( treqind e tridhjeté e pesé mijé) leké.

4.2- Afati i dhénies me qira &shté 5 (pesg) vjecar, me t& drejté rinovimi.

4.3- Amendim t€ késaj kontrate, duke shtuar nj& paragraf me kété pérmbajtje; “Palét bien

dakort gé Qiramarrési ka té drejté ta kaloj apo transferoj kété kontraté dhe té giitha té

drejtat, detyrimet apo angazhimet e saj tek njé pérson apo entitet tjetér pjesérisht apo 1¢
1érén, kundrejt njé njoftimi paraprak me shkrim prej 15 dité pérpara dhe vetem pas miratimit
me shkrim nga ana e bashkisé Mirdite”.

5. Miratimin e kérkesés t& subjektit; “One Albania” sha, (site KU - 0007), me nr. 1564 prot,
dat€ 30.11.2023, e administruar né bashki me nr. 4549/4 prot, daté 05.12.2023, Kérkésé
pér zgjidhje t&€ njéanéshme t€ kontratés me nr. 425 prot, daté 27.01.2021, me afat deri me
31.12..2028.

5.1- Zgjidhja e kontratés realizohet, pasi kérkuesi t& ket shlyer t& gjitha detyrimet
kontraktore me qiradhwnésin, si dhe Kthimin né& gjendjen e méparéshme té siperfages prej
0.02 ha, nga truall n€ sipérfaqe t& gjelbért, népérmjet rehabilitimit me pyllézim.

6. Miratimin e kérkesés t& subjektit; “Vodafone Albania™ sha (site 477), me ref; prop/053/rr,
daté 20.12.2003, e administruar né bashki me nr. 276 prot, daté 22.01.2024, me objekt
pér rinovim kontratés me nr. 4477 prot, daté 10.10.2017.

6.1- Vlera e qirasé vjetore &shté& 328 000 ( tre qind e njézet e teté mij&) leké.
6.2- Afati i dhénies me qira &shté 6 (gjashtg) vjecar, me t& drejté rinovimi.

7. Miratimin e kérkesws t€ subjektit “ Vodafone Albania” sha, (site 619 Rréshen ), me ref:
prot/053/rr, daté 20.12.2003, administruar né bashki me nr. 276, prot, daté 22.01.2024,
me objekt pér rinovim kontratés me nr. 2002, prot, daté 08.05.2019.

7.1- Vlera e girasé vjetore &shté& 500 000 ( pesé qind mij&) leké.
7.2- Afati i dhénies me qira &shté 6 (gjashté) vjegar, me t& drejté rinovimi.
__ ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI, RRESHEN
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8. Miratimin e kérkesés t& subjektit; “Vodafone Albania” sha, (site 541 Shpal), me ref:
prop/053/rr, daté 20.12.2003, e administruar né& bashki me nr. 276 prot, dat& 22.01.2024,
me objekt pér rinovim kontratés me nr. 2001 prot, daté 08.05.2019.

8.1- Vlera e girasé vjetore &shté 258 000 ( dyqind e pesédhjeté e teté mijé) leké.
8.2- Afati i dhénies me gira &sht& 6 (gjasht€) vjecar me t& drejt& rinovimi.

9. Miratimin e kérkesés t& subjektit; “Vodafone Albania” sha, (site 416 Kacinari), me ref:
prop/053/rr, dat& 20.12.2003, e administruar né bashki me nr. 276 prot, daté 22.01.2024,
me objekt pér rinovim kontratés me nr. 4478 prot, dat& 10.10.2017.

9.1- Vlera e qiras€ vjetore &sht& 275 000 ( dy qind e shtatédhjté e pésé mijé) leke.
9.2- Afati i dhénies me gira &shté 6 (gjasht&) vjecar, me t& drejté rinovimi.

10. Relacioni nr. 653 prot, dat& 14.02.2024, “Mbi shqyrtimin e kérkesave t& shogérive, “One
Albania” sha dhe “Vodafone Albania” sha, pér amendim/rinovim, dhe zgjidhje té
njéanéshme t& kontratatave me bashking Mirdité, bashkélidhur pjesé pérbérse e kétij
vendimi.

11. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdit&, (agjencia e shérbimit bujgésor,
veterinar dhe pyjor dhe drejtoria juridike).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, t¢ nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
veiéqeverisjen vendore”, 1¢ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE

Nr.£53 Prot. Rréshen mé /% . »52.2024

RELACION

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK

MBI SHQYRTIMIN E KERKESAVE Ti SHOQERIVE “ ONE ALBANIA sha, DHE
“ VODAFONE ALBANIA ” Sha, PER AMENDIM / RINOVIM DHE PRISHJE Tk
NJEANNESHME TE KONTRATAVE ME BASHKINE MIRDITE.
(Qiramarrés trualli dhe rrugé lidhése pér Vendosje té antenave té telefonisé celulare né
Jondin pyjor/kullosor, proné e bashkisé)

Bazuar n¢ * Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 559, date 29.07.2022 « Pér pércaktimin
e tarifave né sektorin e pyjeve dhe te kullotave *, e kérkesave t& subjekteve One Albania Sh
a. dhe Vodafone Albania Sha, grupi i punés i pérbér nga; Pérgjegjésja e sektorit pyjor Ing.
Eneida Nikolli, specialistét Ing. Gjovalin Nikolli dhe Ing. Preng Nikolli, pasi administroi
shqyrtoi kérkesat e shoqérisé “ One Albania ” Sha, dhe “ Vodafone Albania * Sha realizoi
verifikimin e dokumentacionit, dhe verifikimin né terren t& sipérfageve pyjore dhe kullosore
ku shtrihen vend ndodhjet e tyre, dhe né pérfundim konkludoi :

I-One Albania Sh a.

I.Kérkesa e shoqérisé “ One Albania ” Sha, (site Repsi — 1088 ), me nr.1531, prot daté
24.11.2023 e administruar né bashki me nr. 4549 prot, daté 05.12.2023, me objekt
Kérkése pér rinovim kontrate qiraje ”; kontrata me nr.4443 prot, daté¢ 11.10.2018, e cila
pérfundon me 02.01.2024, kérkon ta rinovoj me té njejtat kushte pér njé afat 6 — vjegar, nga
02.01.2024 - 01.01.2030, dhe t& amendohet, duke shtuar paragrafin; “ Palét bien dakort qé
Qiramarrési ka té drejté ta kaloj apo transferoj kété kontraté dhe té gjitha té drejtat,
detyrimet apo angazhimet e saj tek njé pérson apo entitet tjetér pjesérisht apo t& térén,
kundrejt njé njoftimi paraprak me shkrim prej 15 dité pérpara dhe vetém pas miratimit
me shkrim nga ana e bashkisé Mirdité . Duke qené se kategoria dhe sipérfagja qé&
qiramarrési ka né pérdorim né fondin pyjor, sipérfagja prej 0.02 ha, né n/ngastrén 57/a t&
Lugina e Fanit Madh; dhe 0.98 km, rrugé lidhése, né n/ngastrén 52/b, 51/a,b t& Lugina e
Fanit Vogél nuk ndryshon; si dhe tarifat pér njési, sipas VKM - sé& Nr. 559, daté 29.7.2022 ¢
Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
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shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore ", shtojca 1, pika 7, 11, nuk kané ndryshuar, né kéto
rrethana;
Kontrata me nr.4443 prot, daté 11.10.2018: Té rinovohet dhe amendohet me subjektin,
* One Albania ” Sha, me njé tarifé totale 209 400 ( dyqind e nénté mijé e katérqind)
leké ”, e ndaré né;

-Tarifé trualli, 0.02ha x 8 000 000 lek&/ha = 160 000 leke/vit

-Tarifé rrugg lidhése, 0.5 km x 70 000 leké/km = 35 000 leké&/vit dhe 0.48 km x 30 000
leké/km = 14 400 leké/vit, gjithésej rrugén lidhése 49 400 leké/vit.
2. Kérkesa e shogérisé “ One Albania ” Sha. (site KK 2008 ), nr.1532 prot, daté
24.11.2023 e administruar né bashki me nr. 4549/1 prot, daté 05.12.2023, me objekt «
Kérkése pér amendimin e kontratés s& girasé ”, kontrata me nr.1152 prot, daté 13.03.2019,
me afat deri me 1.09.2027, kérkon ta amendojé me t& nj&jtat kushte, duke shtuar paragrafin; «
Palét bien dakort qé Qiramarrési ka té drejté ta kaloj apo tranferoj kété kontraté dhe
té gjitha € drejtat, detyrimet apo angazhimet e saj tek njé person apo entet tjetér
pjesérisht apo té térén, kundrejt njé njoftimi paraprak me shkrim prej 15 dité pérpara
dhe vetém pas miratimit me shkrim nga ana e bashkisé Mirdite ”. Duke gené se sipérfagja
q€ giramarrési ka né pérdorim né fondin pyjor nuk ndryshon; sipérfagja prej 0.0061 ha, dhe
0.142 km, rrugé lidhése n& n/ngastrén nr.48 té ekonomisé pyjore Domgjon, qé jané né
pronési t& Qiradhénésit; Bashkia Mirdité, nuk ndryshojné; si dhe bazuar né VKM Nr. 559,
daté€ 29.7.2022 * Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien n& shfrytézim/pérdorim
té¢ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe
jodrusore pyjore”, shtojca 1, pika 7, 11, nuk kané ndryshuar;
Kontrata me nr.1152 prot, daté 13.03.2019; Té amendohet me su bjektin, “ One Albania
” Sh a, me njé tarifé totale 55 900 ( pesé dhjeté e pesé mijé e nénté qind) leké e ndarg né:

-Tarifé trualli, 0.0061ha x 8 000 000 leké/ha = 48 800 leke/vit
-Tarifé rruge lidhése, 0.142 km x 50 000 leké&/km = 7 100 leke/vit.

3. Kérkesa e shoqéris¢ “ One Albania » Sha. (site Kacinari 1308 ), nr.1533 prot, daté
24.11.2023 e administruar né bashki me nr. 4549/2 prot, daté 05.12.2023, me objekt
Kérkése pér amendimin e kontratés sé qiras€ 7, kontrata me nr.1951 prot, daté 17.05.2021,
me afat 5.02.2021 deri me 4.02. 2030, kérkon ta amendojé me t& njejtat kushte, duke shtuar
paragrafin; “ Palét bien dakort qé Qiramarrési ka té drejté ta kaloj apo tranferoi kété
kontraté dhe té gjitha t& drejtat , detyrimet apo angazhimet e saj tek njé pérson apo
entitet tjetér pjesérisht apo té térén, kundrejt njé njoftimi paraprak me shkrim prej 15
dité pérpara dhe vetém pas miratimit me shkrim nga ana e bashkisé Mirdité ”. Duke gené
se sipérfagja q& qiramarrési ka n& pérdorim né fondin pyjor nuk ndryshon; sipérfagja prej
0.03 ha, dhe 0.5 km, rrugg lidhése n& n/ngastrén nr. 81, ekonomia pyjore Qaf Mollg, qé éshté
né pronési t& Qiradhénésit; bashkia Mirdit&, nuk ndryshojné; si dhe bazuar né VKM Nr. 559,
daté 29.7.2022 ** Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
t€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe
jodrusore pyjore ”, shtojca 1. pika 7, 11, nuk kané ndryshuar;

- _ ADRESA SHESHI “ABAT DO, RRESHE w____ — =

email:bashkiae@bashkiamirdite. gov.al tel dhe fax : (00355)(0) 2162233 www.bashkiamirdite. gov.4



Kontrata me nr.1951 prot, daté 17.05.2021; Té amendohet me subjektin “ One Albania
” Sha, me njé tarifé totale 335 000 (treqind e tridhjeté e pesé mij¢) leké, e ndare né;

-Tarifé trualli, 0.03 ha x 10 000 000 leké/ha = 300 000 leke/vit.

-Tarifé rrugé lidhése, 0.5 x 70 000 leké/km = 35 000 leke/vit,
4. Kérkesa e shoqérisé “ One Albania ” Sha. (site KK 2009 ), nr. 1534 prot, daté
24.11.2023 e administruar né bashki me nr. 4549/3 prot, daté 05.12.2023, me objekt *
kKrkése pér amendimin e kontratés s& nr.1154 prot, daté 13.03.2019, me afat'deri mé& 28.10
2027, kérkon ta amendojé me t& njejtat kushte, duke shtuar paragrafin; “ Palét bien dakort
q€ Qiramarrési ka té drejté ta kaloj apo tranferoi két€ kontraté dhe t& gjitha té drejtat,
detyrimet apo angazhimet e saj tek njé person apo entitet tjetér pjesérisht apo té térén,
kundrejt njé njoftimi paraprak me shkrim prej 15 dité pérpara dhe vetém pas miratimit
ma shkrim nga ana e bashkisé Mirdité ». Né kéto rrethana pérderisa njé kérkesé e tillé nuk
bie ndesh me dispozitat né fuqi, Duke qené se sipérfaqja q& qiramarrési ka né pérdorim né
fondin pyjor nuk ndryshon; sipérfagja prej 0.0125 ha, dhe 0.216km, rrugé lidhése né
n/ngastrén nr. 11/b t& ekonomisé pyjore Shkallgjang, q¢ jan& né pronési t&¢ Qiradhénésit;
Bashkia Mirdité nuk ndryshojné; si dhe bazuar né VKM Nr. 559, daté 29.7.2022 « Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore *,
shtojca 1, pika 7, 11, nuk kané ndryshuar ;
Kontrata me nr.1154 prot, daté 13.03.2019; Té amendohet me subjektin “ One Albania
” sh a, me njé tarifé totale 140 120 ( njéqind e dyzet mijé e njéqind e njézet) leké, e
ndaré né;

-Tarif€ trualli, 0.0125ha x 10 000 000 leké/ha = 125 000 leke/vit.
-Tarifé rrugé lidhése, 0.216 x 70 000 lek&/km = 15 120 lek/vit.

5. Kérkesa e shogérisé “ One Albania ” Sh a. (site KU - 0007), nr. 1564 prot, daté
30.11.2023 e administruar né bashki me nr. 4549/4 prot, daté 05.12.2023, me objekt
“Kérkése pér pérfundimin e kontratés ”, kontrata me nr.425 prot, daté 27.01.2021, me afat
deri me 31.12. 2025, kérkon té zgjidhé kontratén né ményré € nj€anshme né fondin pyjor
ekonomia pyjore Luginat e Rrubikut.

Bazuar n€ kontatén e mésipérme neni 11, pika 1/IV, pasi té& verifikohen detyrimet financiare,
té behet marrveshja pér kthimi i sipérfageve né giendjen e méparéshme népérmjet
rehabilitimit me ripyllézim sipas parashkimeve né projektin e miratuar t& rehabilitimit.

Sipas pérllogaritjeve kostoja mesatare e rehabilitimit t& sipérfqes me pyllézime/ripyllézime,
sipas VKM. Nr. 537, daté 22.09.2021, “ Pér pércaktimin e kostos pér pyllézime kompensuese
" (pér pyllézime pér | ha né skemén 2 x 2 m), rezulton té jeté;

0.02 ha x 899 220 lek/ha = 17 985 (shtatémbédhjet mijé e néntéqind e tetédhjeté e pesé) leke.

II-Vodafone Albania Sha.

1.Kérkesa e shoqérisé “ Vodafone Albania Sh.a ” (site 477 ), me ref; prop/053/rr, daté
20.12.2003, e administruar né bashki me nr. 276 prot, daté 22.01.2024 , me objekt *
Kérkése pér rinovim kontrate qiraje ™; kontrata me nr. 4477 prot, daté 10.10.2017, e cila ka
perfunduar me 11.03.2023, kérkon ta rinovojé me t& njejtat kushte sipas nenit 4.1.1 « Afati i
kontratés mbaron me daté 11.03.2023, dhe sipas nenit 4.2, t& kontratés palét mund t& merren
vesh pér zgjatjen / rinovimin e afatit t& késaj kontrate, duke njoftuar me shkrim palén tjetér
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perpara pérfundimit t& saj” pér nj& afat 9 — vjegaré, nga 12.03.2023 - 11.03.2032. Duke qené
se kategoria dhe sipérfagja qé qiramarrési ka n& pérdorim né fondin pyjor, sipérfagja prej
0.03 ha, n& n/ngastrat 102, ekonomia pyjore bjeshkét e oroshit, dhe 0.4 km, rrugé lidhése,
nuk ndryshon; si dhe tarifat pér njési, sipas VKM - sé Nr. 559, daté 29.7.2022  Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,
shtojca 1, pika 7, 11, nuk kané ndryshuar, né kéto rrethana:

Kontrata me nr. 4477 prot, daté 10.10.2017; Té rinovohet me subjektin, “Vodafoné
Albania Sh.a, “ me njé tarifé totale 328 000 (tre qind e njézet e tteté mijé) leké ”, e

ndaré né;

-Tarifé trualli, 0.03ha x 10 000 000 leké/ha = 300 000 leke/vit
-Tarifé rrugg lidhése, 0.4 km x 70 000 lek&/km = 28 000 lek/vit.

2. Kérkesa e shoqérisé “ Vodafoné Albania Sh. A. 7 (site 619 Rréshen ), me ref:
prop/053/rr, daté 20.12.2003, e administruar né bashki me nr. 276 prot, daté 22.01.2024
» me objekt * Kérkése pér rinovim kontrate giraje " ; kontrata me nr. 2002 prot, daté
08.05.2019, e cila ka pérfunduar me 14.10.2023, kérkon ta rinovojé me & njejtat kushte sipas
nenit 3,3.1,3.2,3.3,4.1,4.2, “ Afati i kontratés mbaron me daté 14.10.2023, dhe sipas nenit 4.2
té kontratés palét mund t& merren vesh pér zgjatjen / rinovimin e afatit t& késaj kontrate, duke
njoftuar me shkrim palén tjetér pérpara pérfundimit t&€ saj” pér njé afat 9 — vjecaré, nga
15.10.2023 - 13.10.2032. Duke qgené se kategoria dhe sipérfaqgja e objektit q& qiramarrési ka
né pronési, prej 20 m2 (tarracé) ish bashkia e vjetér nuk ka ndryshuar, né kéto rrethana;
Kontrata me nr. 2002 prot, daté 08.05.2019; T& rinovohet me subjektin, “ Vodafoné
Albania ” Sh.a, “ me njé tarifé totale 500 000 ( pesé qind mijé) leké/vité .

3. Kérkesa e shoqérisé “ Vodafoné Albania ” Sha (site 541 Shpal ), me ref; prop/053/rr,
daté 20.12.2003, e administruar né bashki me nr. 276 prot, daté 22.01.2024 , me objekt
*“ Kérkése pér rinovim kontrate giraje”; kontrata me nr. 2001 prot, dat& 08.05.2019, e cila ka
pérfunduar me 21.09.2023, kérkon ta rinovojé me té njejtat kushte sipas nenit 4.1.1 “ Afati i
kontratés mbaron me daté 21.09.2023, dhe sipas nenit 4.2 t& kontratés palét mund té merren
vesh pér zgjatjen / rinovimin e afatit t& késaj kontrate, duke njoftuar me shkrim palén tjetér
pérpara pérfundimit t& saj” pér njé afat 9 — vjecaré, nga 22.09.2023 — 21.09.2032. Duke qené
se kategoria dhe sipérfagja q& qiramarrési ka né pérdorim né fondin pyjor, sipérfagja prej
0.03 ha, né n/ngastra nr.57a, t& ekonomisé pyjore Lugina e Fanit t&¢ Madhé, dhe 0.4 km, rrugé
lidhése, n/ngastra nr. 51b dhe 52ab, EP.Lugina e Fanit Vogél, nuk ndryshon; si dhe tarifat pér
njési, sipas VKM - s& Nr. 559, daté 29.7.2022 « Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér
dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, shtojca 1, pika 7, 11, nuk kané ndryshuar, né
k&to rrethana; ( nga gjeoreferimi i ri i hartave kdastrale nga Datek, kané ndryshur nr. e
n/ngastrave, trualli éshté né n/ngastrén 57/a ekonomia pyjore LFM. Rruga lidhése prej 0.4
km, né n/ngastrén 52/b, 51/ a,b. LFM.).

Kontrata me nr. 2001 prot, daté 08.05.2019; T rinovohet me subjektin, “ Vodafoné
Albania Sh.a, “ me njé tarifé totale 258 000 ( dy qind e pesédhjeté e teté mijé) leké ”, e
ndaré né;
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-Tarifé trualli, 0.03ha x 8 000 000 leké/ha = 240 000 leke/vit

-Tarifé rrugé lidhése, 0.4 km x 70 000 lek&/km = 18 000 lek/vit.
4. Kérkesa e shoqérisé “ Vodafoné Albania » Sh.a (site 416 Kacinari ), me ref;
prop/053/rr, daté 20.12.2003, e administruar ng bashki me nr. 276 prot, daté 22.01.2024
» me objekt “ kérkésé pér rinovim kontrate qiraje”; Kontrata me nr. 4478 prot, daté
10.10.2017, e cila ka pérfunduar me 31.05.2023, kérkon ta rinovoj€ me té njejtat kushte sipas
nenit 4.1.1 * Afati i kontratés mbaron me daté 31 .05.2023, dhe sipas nenit 4.2 t& kontratés,
palét mund t& merren vesh pér zgjatjen / rinovimin e afatit t& késaj kontrate, duke njoftuar me
shkrim palén tjetér pérpara pérfundimit t& saj” pér njé afat 9 — vjegaré, nga 01.06.2023 —
31.05.2032. Duke qgené se kategoria dhe sipérfagja Q€ qiramarrési ka né pérdorim né fondin
pyjor, sipérfagja prej 0.03 ha, né n/ngastrat 81 t& ekonomisé pyjore Qaf-Mollg, dhe 0.5 km,
rrugé lidhése, nuk ndryshon; si dhe tarifat pér njési, sipas VKM - s& Nr. 559, daté 29.7.2022
“ Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,
shtojca 1, pika 7, 11, nuk kané ndryshuar, né kéto rrethana;
Kontrata me nr. 4478 prot, daté 10.10.2017; Té rinovohet me subjektin, “ Vodafong
Albania Sh.a, “ me njé tarifé totale 275 000 ( dy qind e shtatédhjté e pésé mijé) leké », e
ndaré ng;

-Tarif€ trualli, 0.03ha x 8 000 000 leké/ha = 240 000 leke/vit
-Tarif€ rrugg lidhése, 0.5 km x 70 000 leké/km = 35 000 leké&/vit.

Ky relacion hartohet né 4 kopje dhe vihet né dispozicion t& strukturave pérgjegjése té
ngarkuara pér hartimin ndjekjen e realizimn e kétyre kontratave né bashki.

GRUPI | PUNES

Ing. Eneida Nikolli

DREJTORI

Kastriot Bica

r

KONFIRMOI

KRYETARI

Albert MELYSHI
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. o8/ Prot. Rréshenme, 29 .02 2024
/4

VENDIM

Nr. 18 daté 26. 02. 2024
PER
“PERDORIM FOND REZERVE?”,
BASHKIA MIRDITE.

Mbéshtetur né  ligjin nr. 139/2015,"Pér vetégeverisien vendore", né ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.
68/2017, daté¢ 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 84/2022, “Pér
buxhetin e vitit 2023”, n¢ Udhézimin nr.9, dat& 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, né Vendimin nr. 50, daté 15.12.2023, t& késhillit bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e
buxhetit t€ vitit 2024”, kérkesés nr. 76 prot, daté 22.01.2024, me propozim, t& Kryetarit bashkis,
késhilli bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSL

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé, ng shumén 50 000, (pesédhjeté mij€) leké, pér
dhénie ndihmé financiare, si vijon;

+ T°i akordojé ndihmé financiare shoqatés t& verbérve, dega Mirdité.
a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 00 2133001 01 V491AAA...604) né vlerén;...50 000 leké.
b. Shtohet: Pagesé;(AA133 00 2133001 01 V111AAA...606) né vlerén............. 50 000 leké.
2. Pagesa t€ kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/20135, " Pér
veléqgeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ¥09/ Prot. Rréshenme, 28 . ©2 .2024
/]
VENDIM

Nr. 19 daté 26. 02. 2024

PER
“MIRATIMIN, E ANEKSEVE TE MONITORIMIT, TE BUXHETIT, TE VITIT 20237,
BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje € ligjit nr.139/2015", Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.68/2017, pika 3,
neni 48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 84/2022, “Pér buxhetin e vitit 2023”,
Udhézimin nr. 9, datg¢ 20. 07. 2018, i Ministris¢ Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, né Udhézimin nr. 22, daté 30. 07. 2018 “Pér procedurat
standarte t€ monitorimit t€ buxhetit t& njésive té vetéqgeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve
1€ aneksit 1 dhe 2, bashkélidhur, né VKB nr. 50, até 15. 12. 2023 “Pér miratimin e buxhetit té vitit
20247 1 bashkisé¢ Mirdité dhe né tabelat e t& gjitha drejtorive e agjencive t& bashkisé, projekt-
vendimin e paraqitur nga kryetari i bashkisg, pas shqyrtimit dhe miratimit, né mbledhjen e datés
19.02.2024, té komisionit té ekonomisé, financave dhe buxhetit, pér t’ia kaluar né seancé késhillit
bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. TE miratoj€ anekset e monitorimit t& buxhetit t& vitit 2023, bashkia Mirdité, (bashkélidhur
tabelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér

veléqeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. ¢/ Prot. Rréshenme, 28 . o2_ 2024

VENDIM

Nr. 20 daté 26. 02. 2024

PER
“MIRATIMIN E TABELAVE, TE SITUATES FINANCIARE, T BASHKISE,
DATE 31.12.2023”, BASHKIA MIRDITE.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015" Pér vetégeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.68/2017, pika 3,
neni 48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 84/2022, “Pér buxhetin e vitit 2023”,
Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, i Ministrisé¢ Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, Udhézimi nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té
monitorimit t€ buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve & aneksit I
dhe aneksi 2, bashkélidhur udhézimit, Udhézimi nr. 35, daté 29.12.2023, “Pér procedurat pér
menaxhimin e véshtrésié financiare pér njésité e vetdqeverisjes vendore”, pika 52, né Vendimin
nr. 50, daté 15.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20247, né relacionin nr.710, daté
19.02.2024, s¢ bashku me tabelat e drejtorisé s& zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, pér
situatén financiare t& bashkisé pér vitin 2023, né projekt/vendimit e paraqgitur nga kryetari i
bashkis¢, dhe shgyrtimin e miratimit né mbledhjen e datés 19.02.2024, té Komisionit Ekonomisé,
Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né seancén e késhillit bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T¢ miratojé, tabelat e situatés financiare t& bashkisé, daté 31.12.2023, (bashkélidhur
labelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, t¢ nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR I_g"*

Gaspér TOPOLLAJ

1\ 1 7
N, B

NP rrien

ADRESATSHESHI “ABAT DOCI, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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Bashl Bashkia:MIRTDITE

Treguesit Fiskalé t¢ Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

Muaji:DHJETOR 2023 né leké
Vlera pér periudhén e :
Nr. EMERTIMI Eaboriisait : Vlera e Buxhetit
; vjetor (Plan)
(Fakt progresiv)
1 Té ardhurat e Pushtetit Vendor 63,452,947 75,000,000
1 |Taksat e veta vendore 19,296,947 28,371,000
a.| Taksa mbi pasuriné 4,007,947 8,843,000
b.| Biznesiivogel 13,000
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 1,730,000 3,000,000
d.| Taksaté tjera vendore : 13,546,000 16,528,000
2 |Té ardhura jotatimore 22,355,000 33,379,000
a.| Tarifat e sherbimeve publike 11,162,000 B 21,395,000
b.| Tarifa administrative 11,193,000 11,984,000
c.| Té&tjerajotatimore
3 |Taksaté ndara 21,801,000 13,250,000
a.| Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme o -
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 12,776,000 8,000,000
c.| Renta minerare ” 20,000 250,000
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 9,005,004 5,000,000
e.| Tétjera
I Shpenzime te Buxhetit Vendor 441,575,249 578,823,944
1 |[Shpenzime Korrente 403,800,237 474,100,885
a.| Pagadhe fond i vecanté pér paga 284,828,794 325,285,829
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 47,090,129 53,299,238
d.| Shpenizme Operative 64,834,151 82,677,211
e.| Té&tjera korrente 7,047,172 12,838,607
2 |Shpenzime Kapitale 37,775,012 104,723,059
3 |Burimet e Financimit 0 0
a.| Téardhurat e veta vendore
b.| Transferta e pakushtezuar
¢.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale
d.| Téardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)
f.| Financimi i huaj -
g.| Huamarrja Vendore Vjejore

HARTOI:Flora FUFI
Népuniési Zbatues

(Vjollca GJOKA)
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RELACION

MBI SITUATEN FINANCIARE TE BASHKISE DT.31.12.2023

N& mbeshtetje t& udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018, *Pér procedurat stan
monitorimit & buxhetit t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve t&
aneksit 1, dhe aneksit 2, (bashkélidhur udhézimit), udhézimit nr. Udhezimit nr. 35, date
29.12.2023, “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te™, pika
52P¢r € béré sa mé 1€ kuptueshme tabelat sqarojmé sa mé poshté:

A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1,

Udhezimi 35) paraqet detyrimet(borxhin) e datés 31.12.2023 t& Bashkisé Mirdité e cila &shét

e rakorduart me Thesarin.

Sqarojmeé se rakordimi me thesarin pérfshin té gjithé borxhin:

[-Nga fondet e bashkisé¢ grand dhe t& ardhura(borxhi neto | bashkisg)........19 482 189 leke
shumé e cila €shté e reflektuar n& aneksin nr 1 té tabelave t& situarés financiare té bashkisé.

a- Kétu theksojmé se jané perfshiré:

a/l-Fatura t€ viteve & méparshé€m te cilat jané pérfshiré né tabelat e borxhit pér zbatim
procedure, por & nuk jang detyrime pasi mallrat apo shérbimet jané refuzuar né vazhdim &
perudhés pér mosplotésim t€ standarteve.Pér k&€& situaté | Eshté béré kérkesé shkresore DTH
Mirdite pér t&€ zbritur kété€ shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures pér té
operuar ne system AFMIS. Kjo shumé éshté 1 626 709 leké.

2.Ujsjellesi Rubik shtese kontrate e financuar nga buxheti [ bashkise shuma prej 17 855 480
eke.

3..Nga fondet e deleguara t& ministrive pérkatése AKUM(q€ nuk I pérkasin borxhit t&
bashkis¢ pamvarsisht q€ pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér proceduré) né shumén 7 923
694 leke

4. Akt ekspertiza per rindertimin 1 519 961 leke (nga fondet e rindertimit)

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 26) e cila paraqet (&
ardhurat dhe shpenzimet e e bashkisé né daté .31.12.2023(periudha 01.01-31.12.2023)

C-Nisur nga té dhénat e kétyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare e
Bashkisé Toné, qé éshté 4.4 1% (stoku/shpenzimeve totale té€ miratuara t&¢ NJQV-sé) dhe sipas
udhézimit pérfshihemi né situaté shume e mire t€ gjendjes financiare.

Ju sqaroj se sipas udhézimit nr.35 dat€.29.12.2023, **Procedura per menaxhimin e
veshtiresive financiare per NJVQV-te” klasifikimete véshtirésive finaciare(té pértshira edhe
né aneksin nr | bashkélidhur) jané:

- 5% situata normale

- >15% probleme financiare

- >25% veshtirési financiare

- >80% véshtirési serioze t€ situatés financiare.

Pérgatiti: Flora Fuf, Miratoi: Vjollca Gjoka

N S  ADRESAC SHESHI “"ABAT DOCI RRESHEN

email:bashkia@@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 géé bashkiamirdite.gov.a



